ПРИКАЗ
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

КУНГУРСКОГО М УН И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙОНА

07.09.2017 №СЭД-271-01-05-260

^>6 организации деятельности Муниципального опорного центра
дополнительного образования детей Кунгурского муниципального района

На основании постановления администрации Кунгурского
муниципального района от 30 августа 2017 года № 517-271-01-01 «О создании
Муниципального опорного центра дополнительного образования детей
Кунгурского муниципального района», в целях реализации на территории
Кунгурского муниципального района приоритетного проекта «Доступное
дополнительное образования для детей» и организации деятельности
Муниципального опорного центра дополнительного образования детей
Кунгурского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Состав Муниципального опорного центра дополнительного

образования детей Кунгурского муниципального района;
1.2. План работы Муниципального опорного центра дополнительного

образования детей Кунгурского муниципального района на 2017-2018 учебный
год;

1.3. Медиаплан освещения приоритетного проекта «Доступное
дополнительное образование для детей» на территории Кунгурского
муниципального района;

2. Назначить руководителем Муниципального опорного центра
дополнительного образования детей Кунгурского муниципального района
директора МАУ ДО «ЦДОД» Кадяеву С.В.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника по вопросам общего и дополнительного образования Телепову С.И.

Начальник О.А. Паршакова

Утвержден
приказом начальника
Управления образования
Кунгурского муниципального
района
от «07»09.2017
№СЭД-271-01-05-260

Состав Муниципального опорного центра дополнительного образования
детей Кунгурского муниципального района

Кадяева С.В.

Коголь М.С.

3
4

5
6

Олейник Е.Н.
Белугина-
Риммер О.Н.
Ермаков Д.М.
Одинокова Е.И.

-директор МАУ ДО «ЦДОД», руководитель
Муниципального опорного цен тра дополнительного
образования детей Кунгурского муниципального
района;
-старший методист отдела художественного и
технического творчества МАУ ДО «ЦДОД»,
заместитель руководителя Муниципального опорного
центра дополнительного образования детей
Кунгурского муниципального района;
-директор МБУ ДО «Комсомольская ДТТТИ»;
-директор МБУ ДО «Калининская ДШИ»;

-директор МБУ ДО «ДЮСШ «Барс»;
-ведущий специалист по учебно-воспитательной работе
Управления образования Кунгурского муниципального
района.

Утвержден
приказом начальника
Управления образования
Кунгурского муниципального
района
от «07»09.2017
№СЭД-271-01-05-260

План работы Муниципального опорного центра дополнительного
образования детей Кунгурского муниципального района

на 2017-2018 учебный год.

№
п/п

Мероприятия Сроки
реализац
ии

Планируемый
результат

1 Разработка Положения о МОЦ
Кунгурского муниципального района

август
2017 г.

Утвержденное
положение о МОЦ
Кунгурского
муниципального
района

2 Создание информационного портала
МОЦ (раздел на сайте)

август
2017 г.

Информационный
портал в сети
Интернет

3 Информирование педагогов,
методистов и руководителей ОДО о
проведении КГ1К и стажировок
(согласно плану деятельности РМЦ)

Июль -
начало
августа
2017 г.

Участие в
мероприятиях РМЦ

4 Работа с «Навигатором
дополнительного образования»:

Обучение работе с порталом;
Заполнение и

админис трирование страниц на
сайте.

Август -
ноябрь
2017 г.

Заполненные
страницы ОДО в
Навигаторе

5 Участие в совещаниях, семинарах,
эксперт-сессиях для руководителей и
педагогов ОДО:

Информированность о ходе
реализации Приоритетного проекта;

Огслеживаиие деятельности
РМЦ, МОЦ;

Обучение работе с порталом
«Навигатор дополнительного
образования»

Обучение работе в системе
персонифицированного

Август -
сентябрь
2017 г.

Пост-релиз на
портале МОЦ

финансирования услуги.

6 Составление реестра поставщиков
услуг дополнительного образования

К 1
октября
2017 г.

Размещение реестра
на странице в
Навигаторе

7 Персонифицированный учет детей,
обучающихся по дополнительным
общеобразовательным программам

В течение
года

Размещение сведений
на странице в
Навигаторе

8 Информирование населения о
реализации приоритетного проекта
«Доступное дополнительно
образование для детей»;
Размещение пресс- и пост-релизов о
деятельности МОЦ

В течение
года

Размещение
информации на
странице МОЦ в сети
Интернет и на
странице в
Навигаторе

9 Формирование банка лучших
дополнительных
общеобразовательных программ и
инновационных практик:

Сетевого взаимодействия;
Модульных программ для

сельской местности;
Организация летнего отдыха и

заочных школ;
Работа с детьми, находящимися

в трудной жизненной ситуации
И т.д.

В течение
года

Размещение сведений
па странице в
11авигаторе

10 Содействие участию в конкурсах и
иных мероприятиях для обучающихся
и педагогов системы дополнительного
образования детей (согласно плану
РМЦ)

В течение
года

Размещение
информации о
событиях и
результатов
мероприятий на
странице МОЦ в сети
Интернет

11 Подписание соглашений о
сотрудничестве с интеллектуальными
и бизнес-партнерами

3-4
квартал
2017 г.

Размещение сканов
на странице МОЦ в
сети Интернет

12 Проведение конкурсных и иных
мероприятий для обучающихся и
педагогов системы дополнительного
образования детей

В течение
года

Размещение
информации о
событиях и
результатов
мероприятий на
странице МОЦ в сети
Интернет

13 Содействие процедурам независимой
оценки качества образовательных
услуг и независимой экспертизе
реализации дополнительных
общеобразовательных программ

В течение
года

Размещение сведений
на странице в
Навигаторе и на
странице МОЦ в сети
Интернет

14 Принятие участия в IX выставке
общего и дополнительного
образования, развивающих игр и
литературы, детской физической
культуры и спорта, товаров и услуг
для здоровья и развития детей
«Умный ребенок»

7-10
сентября
2017 г.

Принятие участия в
IX выставке общего и
дополнительного
образования,
развивающих игр и
литературы, детской
физической культуры
и спорта, товаров и
услуг для здоровья и
развития детей
«Умный ребенок»

15 Проведение единого дня
дополнительного образования в
образователы i ы х организациях
Кунгурского муниципального района

10
сентября
2017 г.

Единый день
дополнительного
образования в
образовательных
организациях
Кунгурского
муниципального
района

16 Изготовление и тиражирование
полиграфической продукции,
освещающей реализацию
приоритетного проекта «Доступное
дополнительное образование для
детей» на терри тории Кунгурского
муниципального района

Сентябрь
2017 г.

Полиграфическая
продукция,
освещающая
реализацию
приоритетного
проекта «Доступное
дополнительное
образование для
детей» на территории
Кунгурского
муниципального
района

Утвержден
приказом начальника
Управления образования
Кунгурского муниципального
района
от «07»09.2017
№СЭД-271-01-05-260

Медиаплан освещения приоритетного проекта
«Доступное дополнительное образование для детей» на территории

Кунгурского муниципального ; иона.

п/п Наименование мероприятия Сро ки
реализации

Ответственный
орган

1 Создание раздела «Муниципальный
опорный центр дополнительного
образования детей Кунгурского
муниципального района» на сайте
Управления образования Кунгурского
муниципального района

Сентябрь 2017
года

Управление
образования
Кунгурского
муниципального
района

2 Создание раздела «Муниципальный
опорный центр дополнительного
образования детей Кунгурского
муниципального района» на сайте
МАУ ДО «ЦДОД»

До 01 сентября
201 7 года

МАУ ДО «ЦДОД»

3 Ведение раздела «Муниципальный
опорный центр дополнительного
образования детей Кунгурского
муниципального района» на сайте
Управления образования Кунгурского
муниципального района

Сентября 2017
года, далее
постоянно

Управление
образования
Кунгурского
муниципального
района

4 Ведение раздела «Муниципальный
опорный центр дополнительного
образования детей Кунгурского
муниципального района» на сайте
МАУ ДО «ЦДОД»

Сентябрь 2017
года, далее
постоянно

МАУ ДО «ЦДОД»

5 Размещение пресс и пост релизов
деятельности муниципального
опорного центра дополнительного
образования детей Кунгурского
муниципального района в сети
«Интернет»

Ежемесячно Управление
образования
Кунгурского
муниципального
района

6 Размещение в телевизионном эфире
видеоматериалов, посвященных
дополнительному образованию

В течение года Управление
образования
Кунгурского

муниципального
района, МАУ ДО
«ЦДОД»

7 Освещение вопросов развития
дополнительного образования и
воспитания в рамках Августовской
педагогической конференции

Август 2017
года

Управление
образования
Кунгурского
муниципального
района

8 Освещение информации принятия
участия в IX выставке общего и
дополнительного образования,
развивающих т р и  литературы,
детской физической культуры и
спорта, товаров и услуг для здоровья
и развития детей «Умный ребенок»

7-10 сентября
2017 года

Управление
образования
Кунгурского
муниципального
района, МАУ ДО
«ЦДОД»

9 Освещение информации о проведение
единого дня дополнительного
образования в образовательных
организациях Кунгурского
муниципального района

Сентябрь 2017
года

Управление
образования
Кунгурского
муниципального
района, МАУ ДО
«ЦДОД»

10 Освещение реализации
приоритетного проекта «Доступное
дополнительное образование для
детей» па терри тории Кунгурского
муниципалык ■ о района

В течение года Управление
образования
Кунгурского
муниципального
района, МАУ ДО
«ЦДОД»